

### Domanda n. 1

Nel documento "Descrittivo Funzionale Sistemi Multimediali...." non è specificato chi si occupa delle seguenti mansioni:

- infilaggio cavi multimediali
- rete dati al servizio del multimediale
- predisposizioni elettriche al servizio del multimediale

### Risposta n. 1

- Estratto dal “*Descrittivo Funzionale Sale Riunioni*” pagg. 4 e 5
  - o IL sistema dovrà prevedere la realizzazione del cablaggio fino ai punti di predisposizione che sono indicati all'interno delle predisposizioni in pianta (vedi tavola “tavolo riunioni - piano rialzato DTS 04 posizioni corrugati AV rev 01\_04\_05\_16”).  
Si fa presente sin da ora che:
    - Tutti gli oneri necessari per la posa in opera devono includere trasporti, oneri per la sicurezza e quanto si dovesse rivelare necessario per la corretta esecuzione dell'attività a regola d'arte.
    - Tutte le opere relative alla predisposizione del cablaggio, come ad esempio le opere murarie, devono essere svolte con l'assistenza della Ditta aggiudicataria
    - Tutti cablaggi descritti nella relazione di progetto e degli schemi devono essere calcolati all'interno del computo.
    - E' previsto che la ditta aggiudicataria effettui attività di assistenza alla realizzazione del tavolo da parte della falegnameria e con questa collabori per la corretta esecuzione dell'opera
- Estratto dal “Computo Metrico FNOMCeO DTS01 REV02”
  - Tutti cablaggi descritti nella relazione di progetto e degli schemi devono essere calcolati all'interno del computo.

**Pertanto è specificato che la ditta aggiudicataria si occuperà delle seguenti mansioni:**

- **infilaggio cavi multimediali**
- **rete dati al servizio del multimediale**
- **predisposizioni elettriche al servizio del multimediale**

### Domanda n. 2

E' possibile formulare un'offerta che risponde alle specifiche funzionali, proponendo prodotti di altri marchi?

Risposta n. 2

- Il progetto è stato sviluppato richiamando apposite specifiche funzionali/estetiche dei prodotti indicati, nonché per garantire un elevato standard qualitativo dei segnali trattati. La sostituzione dei prodotti non è concessa per non compromettere il risultato finale atteso e garantito dalla progettazione eseguita. Si ravvisa inoltre come, in caso di sostituzione dei prodotti, si dovrebbe attivare un processo di verifica di congruità tecnica e funzionale rispetto a quanto atteso, prima di poter validare l'offerta. Questo renderebbe oltremodo complessa la valutazione di offerte non basate sullo stesso computo metrico. Non trattandosi di appalto/progetto si chiede di rispettare le indicazioni fornite.